Universitätsbibliothek Paderborn

Thronus Dei Mariae Deipara

Spinelli, Pietro Antonio

Coloniæ Agrippinæ, 1696

Miracula, quæ in sacratissima Christi Incarnatione in Deiparæ utero ex
purissimis ejus sanguinibus facta, emicant, n. 2

[urn:nbn:de:hbz:466:1-46853](#)

Epiphanius, & ab alijs, ut dicimus, appellatur miraculum. Tertium invenitur in miraculorum, & admirabilium operum effectione, quæ Deipara supra naturam in hominum utilitatem plurima jugiter operari non cessat: de his singillatim aliqua petringemus.

M.RACULA, QUÆ IN SACRATIS-
fima Christi Incarnatione in Deiparâ uero
ex ius purissimi sanguibus fa-
da emicant.

Incar-
tio Christi
miraculo-
rum o-
rum est
maximū
4.7.

Et quod spectat ad primum, in Deipara tero peracta est diu ni Verbi Incarnatio, quām p̄eclarissimum esse miraculum significat videtur Iaia c. 7 ubi cūm dictum esset Regi Achaz, ut petere fibi à Domino signum in profundum inferni, siue in excelsum supra, cum que Achaz renueret, hæc audiuist: Propter hoc dabit Dominus ipse vobis signum, Ecce Virgo concipiet, & pariet filium, & vocabitur nomen ejus Emmanuel, quod Matth. 1. est interpretatum nobis eum Deus: quasi hæc Dei incarnatione ex Virgine omnia signa, seu miracula, quæ Achaz petere potuisse, siue in celo siue in Inferno deosculum in se completeretur. In hac enim Virginem, ut verbis utar ierem. c. 31. Creavit Dominus illud nouum super terram, ut scilicet feminam circumstans virum, ut nimurum ipsamet Deipara ablique virili opera Christum virum jam tunc in utero sapientia, & gratia perfectissimum, de Spiritu S. conciperet: sicque in eadem factum est illud sanctis admiratione dignissimum, ut mystice umbra sola in horologio Achaz retrorsum decem gradibus reducatur, quod mentio 2. Paralip. 32. Portentum à Babylonis appellatur, quando nimurum Christus Iesus cūm in forma Dei esset formam serui accipiens, atque decem gradibus retrocedere viuus est: siquidem per passionem, ut explicat Apostolus Hebr. 2. Paulinus ab Anglia, qui per nouem choros sunt distributi, minoratus: in dō & infra homines us. Psalmi 21. que adē factus est, ut Psalm. 21. diceret: Ego autem vermis sum, & non homo. **Peculiaris** Hinc est, quod incarnatione peculiari quamdam ratione dicitur, opus Dei Abacuch 3. ubi legimus: Domine audi ut audierim te, & locutus es: Domine opus tuum in medio annorum usus sea illud: haec enim verba non tantum Judæi, adag. 3. teste Hieronymo in ihu locum de Messia

Aduentu, verū etiam Eusebius lib. 5. de de. Euseb. mons. c. 15. & Augustinus contra Judæos, & Paganos c. 13. de Christi Incarnatione interpretantur, precatur autem Propheta Deum, ut opus suum vivificet, id est, suum impletum promissum intendo Christum. voce autem illa (vivifico) indicat alia Dei opera ante incarnationem, si cura ea conferantur, veluti mortua & obicura, per incarnationem vivificata esse, atque illustrata: non secus, ac comtabella primis lineis adumbrata coloribus super inductis à pictore illustratur. Quod sileamus cum leprotaginta Considerauis opera tua, & expauis, optimè etiam ijs, quæ dicimus, quadriat, cūm incarnationis opus in sui admirationem arque stuporem eos, qui diligenter illud contemplantur, adducat; quemadmodum verba haec ex leprotaginta, ad hoc propofitum pulchriè explicat Cyprianus item, 1. de Assumptione. Dicitur autem incarnatione opus Cyprianus. Iohannes. Psalm. 61. Semel locutus est Deus, duo hoc an- dunt, quia potentia Dei, & tibi Domine misericordia, Incarnatio lant opus est, in quo maxime Dei potentia, atque misericordia eluentur: quo circa B. Virgo de hoc mysterio utrumque ca- sit. Fecit, inquit, potentiam in brachio suo. & mox: Suscepit Israël puerum suum recordans misericordia sua. Merito autem Deus in incarnatione, & toto opere Redemptionis se cisse dicitur potentiam in brachio suo: quemadmodum enim vir robustus, erat in sinu retinet gladio hebeti: propter brachij tam in fortitudinem hostes prosternit: ita in mysterio incarnationis non est spectanda sola infirmitas carnis, & humanitatis, sed ipsum Verbum, quod cap. 22. Brachium Dei ex lla. 13. dici ostendens, cui numerus est hypostaticus, unita, & ejus, ut ait S. Thom. 3. part. q. 62. art. 5. est instrumentum conjundum, & à quo Christi opera valorem habent infinitum. & idcirco se cisse potentiam dicitur in brachio suo, quare Apostolus 1. Cor. 1. Quod infirmum, inquit, est Dei, fortius est hominibus. in cuius rei figuram Samson Justit. 15. in mandibula A- fisi (propter brachij robur) interfecit m. le viros, ad fortitudinem autem, quæ in hoc mysterio certatur, significandam Angelus, qui il- lud annunciat deoctus est Gabriel, qui for- titudo Dei interpretatur.

Quod autem major fortitudo, & omnipotens

Iustus potentia eluceat in Incarnatione, quām in
genū spūs creatione mundi, eleganter probat Mayo in
sermone de Annunciatione: *Pius enim*, inquit,
p̄ficiuntur. & sit Deus, & homo, quām uniuersum &
Mayo. h̄l; in incarnatione enim est infinita distan-
tia positiū inter Deum, & hominem; At in
creatione, quām ex parte subjecti dicatur
distantia infinita, quia sit ex non subiecto: ex
parte tamen creaturæ prædictæ, quæ habet
perfectionem finitam, positiū est finita di-
stantia: *Quare plus est facere*, inquit Mayo, *de*
homine Deum quam quod nib. sit ens. S. An-
toninus⁴, part. tit. 15, cap. 21. §. 2. ostendit in-
carnationis opus fusile iūmmā omnipotē-
tis, cū in eo opere ex Bernardo tria maximæ
distantia fuerint coniuncta. Primum Deus, &
limus, caro enim nostra ex limo facta est. Se-
cundūm Mater & Virgo, quæ in nulla alia
muliere, præter Deiparam reperiuntur. Ter-
tium fides, & cor humanum, quōd licet na-
turaliter non assentitur, nisi in ratione
probantur: hic tamen per fidem supra ratio-
nem creditus Deum hominem factum, & ex
Virgine natum.

In lucar-
natione
Christi
maximè
metropo-
litatis.
S. Thom.

Ad hæc, ut magis intelligamus Potentiam, quām Deus in incarnatione ostendit maximam, illud animaduertendum est, Dei poten-
tiam, ut recit den o stat S. Thomas 1. part.
q. 25. art. 2. esse infinitam, atque adeo exhaus-
tum non posse, & ex art. 6. Qualibet ie data, posse
Deum facere aliam meliorem: in solutione
tamen ad quartum, uniuersum hypostaticam,
& Dei maternitatem, ac beatitudinem crea-
tam vult habere dignitatem quandam infinitam,
& ut sic non posse fieri aliquid melius eis,
verba sancti Thomæ hæc sunt: *Humanitas*
Christi *ex hoc, quod est unita Deo, & beatitudine*
creata, ex hoc, quod est fructus Dei. & B. Virgo ex
hoc, quod est mater Dei habens quandam digni-
tatem infinitam ex bono infinito, quod est Deus,
& ex hac parte non potest aliquid melius eis, si
eu non posse aliquid melius esse Deo. hæc S.
Thomas. Verum tria hæc, in quibus Dei poten-
tia ita exeruit, ut videatur quod ammodo
exhausta, cū aliquid melius eis fieri nequeat,
hæc, inquam, tria in utero Deipara virginico
celebrata sunt, ibi enim ex purissimis eius
sanguinibus, *Verbum caro factum est*. ex quo
ipia vera Dei Mater euasit: & beatitudo a-
nimæ Christi infinitis propemodum gradibus
reliquas omnes viſiones creatas beatifi-
cas superans in eodem instanti incarnationis,

dum esset in Matris utero, eidem est commu-
nicata. Quis ergo sacrautissimum Deiparae ut-
terum neget fusile officinam miraculorum, &
rerum prolixi admirabilium?

3. Quod si animo contemplemur donum à
Patre in incarnatione nobis exhibitum, sicut *Incarna-*
tionis dari potest, hoc enim commendare, ac *eo Christi*
magnificare voluit Christus Ioh. 3. Sic manus
Deus, inquit, dilexit mundum, ut filium suum præclaris-
uigenitum dare: & Apostolus idem illis munis
verbis nobis significat Rom. 8. Qui proprio filio Ioh. 3.
suo non pepercit, sed pro nobis omnibus irradit Rom. 8.
illum, quomodo non etiam cum illo omnia nobis
donauit.

Cæterum audiamus Patrse, qui non minus
eleganter, quām diligenter, & copiosè ea, quæ
in Verbi incarnatione admiratione sunt digna,
nobis ob oculos ponunt; & ea, quæ inter se
differre videbatur, in Christo coniuncta fusile
ostendunt. S. Irenæus lib. 3. aduersus hæreses *Irenæus*,
c. 18. *Vnus*, inquit, *Christus Iesu Dominus no-*
strer *veniens per uniuersam diffusione* *mem*, &
omnia in semetipso recapitulans, in omnibus autem
est, & homo plasmatio Dei, & hominem ergo in
semetipso recapitulans est, inuisibilis, & visibilis,
factus, & in comprehensibili facili comprehen-
sibili, & impossibilis possibilis, & Verbum homo u-
niversa in semetipsum recapitulans, ut sicut in
supercaelstibus, & spiritualibus, & inuisibilibus,
& corporalibus principatum habeat, in semetipsum
ipsum primatum assumens, & apponens semetipsum
caput Ecclesie, uniuersa astrahat ad semetipsum
apio in tempore. sic Irenæus,

Cyprianus sermone 3. de Natiuitate: O Do- *Cypriano*,
mine, inquit, quām admirabile est nomen tuum?
verè tu es Deus, qui facis mirabilia. Non modo
mundi huius staturam admiror, non stabilitatem
terrae, cū tam complectatur volubile firmamen-
tum, non singulos aet, non luna defictum, & in-
crementum, non solem semper meum, & labo-
rem eius perpetuum, non temporis vicissitudines,
in quibus quadam aarent, quædam virent. & que
mortuus modo viae sunt, deinceps renuiscuntur: miror
Deum in utero Virginis, miror omnipotentem su-
cunabili, miror quomodo verbo Deserto adha-
serit, quomodo in corpore, Deus corporis nostri te-
gumentum induerit, miror in hac dispensatione
iante a spendoris temporis, & iam lento processus
ad obedientiam Salvatoris. In brevi poterat pa-
trari negotium, & poterat iam labor abbreuiari
solum Christi Verbum; sicut factus munera

F. 2

& di-

¶ dicit postea eundem ad eius Imperium. Sed elemosynario mundo dignior est rationabilis homo, quod ex eo, quod in eius seruitum facta sunt omnia, facile creditur. In ceteris quocumque modo aliqua falsificant rationes; hic sola me complectitur stupor. Et cum Abacuch cano, Consideravi operas tuas, & expani. Miror ieiunium, miror tentationes, miror omnipotentem in sepulchro jacentem, miror occisum, & reurgentem. Haec sunt nostra mira, que praeclara Jeremias: Nouum fecit Dominus super terram; Mulier circumdabit virum. Opus suum faciet, & peregrinum opus eius ab eo. Iesus Christus hunc, & hodie ante Luciferum genitus, inutum carnis sumpsi ex Virgine, quem Coeli Caelorum non capiunt: qui implens omnia cum suis in omnibus, ab his tamen non capitur, nec tenetur. Nouum est. & inauditum, quod in materni angustia vires circumdedit, intra se fragilis caro virtutem Altissimi, & ordinem eorum, cursumque natura mutant sapientia Dei: & ubique diuisus dilatata, plenitudinem sui vesti infudens exiguo, sic est circumdata muliebri utero; ut vniuersa ambiret, implens omnia, excedens cuncta, intra se omnia continens, exira vniuersa complectens. Quem nos parvulum, Propheta nuncupat virum, insinuans ei nunquam defuisse virtutem, sed semper virili status affuisse fortitudinem, quem Infantis in firmatis occultabat. Opus igitur fecit, quod creuerat, salvans quod perierat, ad vitam renovans quod mortuum erat. Sed peregrinum Opus fui in Deo, quod Verbum factum est caro, quod factus est visibilis, & comprehensibile, passibilis, & mortalitatem peregrinum a maiestate, puer fugens ubera pannicula involutus, & sustinens conuicta filius Dei in patibulo constitutus, hac Cyprianus.

* Sophronius sermone de Assumptione ci-
tans locum illum Jeremias 31. Nouum creavit
Dominus super terram: Verè, inquit, nouum, &
omnium nouistarum supereminens nouitas virtutum, quando Deus (quem ferre non potest mun-
dis, neq; videre aliquis, ut vivere possit) sic in-
gressus est hospitium ventris, ut corporis clausum
nesciret: scq; gestatus, ut totus Deus in eo esset, &
sic exiit inde, ut esset, sicut Ezechiel fatetur, Por-
ta omnium clausa. hæc ille.

Leo sermone 2. de Natiitate: Aduenientibus, inquit, temporibus, quia redemptio homi-
num fuerant praesiuta, ingreditur hac infinita,
Iesus Christus Dominus noster a caelis sede de-
scendens, & a paterna gloria non recedens nouo
ordine, noua Natiitate generans: Non enim ordines,

quis inuisibilis in suis, visibilis factus est in nos-
fris; incomprehensibilia volunt comprehendit, an
tempora manens, esse cœpit ex tempore: Vniuersi-
tatis Dominus seruilem formam obumbrat
majestati dignitate suscepit: Impassibilis Deum
dignatus est homo esse passibilis, & immortalis,
mortis legibus subiacere. Noua autem Nauita-
se genitus est, concepsus Virgo, natu ex Virgine
sine paterna & carnali concupiscentia, sine materna
integritatem iniurians. hæc Leo. Ildefonsus libro de Iudeo virginitate Deiparæ cap. 11. Christi concep-
tionem omni MIRACULO mirabilem, omni-
pote Potentiam, omniq; signo, ac prodigio, augu-
stiorum appellat. Basilius Seleucia Episcopus o-
ratione in Annunciatione Virginis, agens, de Epiphany
admirabili, & incomprehensibili vniione, qua
Verbum naturam humanam assumpsit: Tunc,
inquit, factum est mysterium, quod in hodiernum
usque diem manst mysterium, neque unquam
mysterium esse desinet. Tunc creatura vidu,
quod antea visum est nunquam tempe prolem,
qua sua matris erat parens; in factum qui Geni-
tricem astate antecedebat; Puerum seculis omni-
bus, qui ante effuxerant atqueorem, & ruelum
introduxit Deiparam filium suum Deum ho-
minem in una persona admirantem, & cumeo
ita loquentem. Ecquid igitur tecum inceptabo,
laetere enutriam, an vero ut Deum colam? os
mater curabo, an vero ut ancilla adorabo? ut fi-
lum amplexu fruebo, an vero ut Deum supplice
inuocabo? Lacne porrigam vero thymatum of-
feram? Et quod hoc magnum: & abdum est mira-
culum? Cœlum tibi thronus est, & sinus mem-
to complexus est. Totus hic præsto ei qui infernus de-
gunt, neque unquam tamen ab ipsis abeas, qui in su-
pernis vivunt; nec enim localis fuit tua illa deser-
tio, sed diuina quadam submissio, & condonatio.
Celebra proinde tuam, clementiam, sed non inu-
stigo tuam economiam, tale namque mysterium
per illum patrum est, quale nulla prorsus lingua
aut cogitatio assequi potest. sic ille.

Damascenus oratione 1. de Natiitate di-
uinam Verbi Incarnationem miraculorum
omnium caput, & Deiparam miraculorum offi-
ciam appellat, querens enim, cui Virgo Ma-
tre ex Anna sterili orta fit: Quoniam, inquit,
operebat, ut ait, quod solum sub sole nouum e-
ras, ac miraculorum omnium caput via per mi-
racula sternetur, ac paulatim ab humilioribus
ad sublimiora progressus fieret. & infra: Cum
Deiparæ vterum, quod Christum peperis-
set, & vbera, quod eundem lactasset be-

*Abacuch 3.
Jeremias 1. a. 28.
Ioann. 2.*

*Ierem. 31.
Incarnat.
dicitur
nouum su-
per terram.
S. Leo.*

B. Virgo miraculo et officina filiola, hic sterilitati factae officina extitit. Divinitatis nimis, & humanitatis, passione, & impossibilitate, viræ, ac mortis, ut scilicet, in omnibus rebus id, quod inferius erat à præstantiore viceretur, hæc ille. & iterum ad Deiparam sermonem dirigens, alia admirabilia recentet: Sane, inquit, res omnes conditæ dignitate antecelluit, at te enim sola summus ille opifex patet assumptus, hoc est massa nostra primaria: Caro ipsius ex carne tua, & sanguis ex sanguine tuo, & lac in immillio tuis suis Deus, & labia sua Dei labi unita sunt. O miracula mentis capti, atque orationis facultatem excedentia, hucusque Damascenus.

Bernard. 5. Bernardus homilia 2. super missus est mellifluo suo eloquio, miracula, quæ cùm Verbum caro factum in utero virgineo, tanquam in miraculorum officina peracta sunt pulchriè commemoratis enim enarrans illud *lxx. Jeremias 31. Nōnum creauit Dominus super terram, sc̄emina circumdabit virum. Verto me,*, inquit, ad conceptum, partumq; virginalem, si forte inter plurima noua, ac mira, quæ ibi profecto insp. cit, qui diligenter inquirit, etiam hanc, quæ de propheta protulit, reperiā non posse. Porro ibi agnoscerit longitudine brevis, latitudo angusta, aliitudo subditæ profunditas plana, ibi agnoscerit lux non lucens, Verbum infans, aqua sitiens, panis esuriens video, si attendas, Potentiam Regi, sapientiam instrui, virtutem sustentari, Deum deniq; latitatem, sed Angelos resonantem, vagientem, sed miseris consolantem; video, si attendas, tristitia latitiam, paucem fiduciam, salutem pari, vitam mortis, fortitudinem infirmari, sed quod non minus mirandum est ipsa ibi cernitur tristitia latifrons, paucum confortans, passio salvans, mors vinificans, infirmitas rorans. Et inter haec nouam sc̄emina agnosce virum circumdantem, eum Mariam videns, virum approbasum à Deo, Iesum suo utero circumpletentem, vir igitur erat Iesus, ne cum euam natus sed sapientia non atata, animi vigore non viribus corporis, maturitate sensuum, nō corporalitatem membrorum, & infra. Sc̄emina circumdans virum iuxta latitatem. Virgo est concepiens Deum. Vides quam suspendum si hoc virum de Virgine factum, & in Virgine Miraculum,